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§ 10  Reviderade riktlinjer för barnomsorg på obekväm arbetstid i Stockholms stad 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen av 

förslag till reviderade riktlinjer för barnomsorg på obekväm arbetstid i Stockholms stad. 

 

Ärendet 

Från och med den 1 januari 2017 ansvarar utbildningsnämnden för ansökningar och 

bedömningar av barnomsorg på obekväm arbetstid. Kommunfullmäktige har dessutom 

uppdragit åt utbildningsnämnden att ta fram ett förslag till revidering av befintliga riktlinjer 

så att de stämmer överens med stadens nya ersättningsmodell, som också infördes vid 

årsskiftet. 

 

Förvaltningen ställer sig i huvudsak bakom utbildningsnämndens förslag till nya riktlinjer 

men invänder mot att hänsyn ska tas till närhet till hemmet vid beslut om barnomsorgsplats 

på obekväm arbetstid. Närhetsprincipen överensstämmer inte med kravet att 

stadsdelsnämnderna ska skapa gemensamma verksamheter på strategiska platser för att 

underlätta planering och bemanning. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2017-05-22. 

Dnr 1.5.1-286/2017 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 

 

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L) anmälde ett särskilt uttalande. I detta instämde Malena 

Liedholm Ndounou (C) och Lars Hultkvist (KD) med ett ersättaryttrande. 

 

Särskilt uttalande / ersättaryttrande 

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L) / Malena Liedholm Ndounou (C) och Lars Hultkvist (KD) 

 

Allianspartierna har en annan syn på hur barnomsorg på obekväm arbetstid ska bedrivas. 

Större valfrihet ska finnas och barnomsorg på obekväm arbetstid ska i möjligaste mån 

bedrivas i barnens hem. Personalen och inte barnen ska röra sig i stadsdelen. Därför borde 

riktlinjerna ha utformats annorlunda, dvs utifrån föräldrarnas faktiska behov.  

 

Nu tas ytterligare ett steg ifrån den småskaliga, trygga omsorg som barn är i behov av på 

kvällar och nätter. Med förslaget att minst två medarbetare ska finnas på plats hela tiden styr 

man mot mer storskalig omsorg med många barn i samma verksamhet. Det är inte att utgå 

från barnets behov. Och med tanke på att de allra flesta föräldrar med detta behov väljer att 
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lösa omsorgen på annat sätt än via nattis är det svårt att se varför kommunen inte skulle ha 

råd att se till barnens behov i första hand. 

 

 

 

 

  


